
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
37-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 37/6

от 18 декабря 2024 года

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
ЗАТО Свободный от 28.05.2014 года № 33/14 «Об утверждении 
Положения «О гербе городского округа ЗАТО Свободный» 
и в Положение «О гербе городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст.22, 44 
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа от 28.05.2014 года№  33/14 «Об 
утверждении Положения «О гербе городского округа ЗАТО Свободный»:

1.1 Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения «О гербе городского округа ЗАТО Свободный Свердловской 

области».
1.2 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение «О гербе городского округа ЗАТО Свободный Свердловской об­

ласти» (прилагается).».
2. Внести изменения в Положение «О гербе городского округа ЗАТО Свободный», утвер­

жденное решением Думы городского округа от 28.05.2014 № 33/14:
2.1 Слова «Приложение к решению Думы городского округа от 28.05.2014 года № 33/14» за­

менить словами «Утверждено решением Думы городского округа от 28.05.2014 года № 33/14».
2.2 Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения «О гербе городского округа ЗАТО Свободный Свердловской 

области».
2.3 Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением устанавливается герб городского округа ЗАТО Свободный Сверд­

ловской области (далее -  Еерб), его описание и порядок официального использования.».
2.4 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Герб является опознавательно-правовым знаком, являющимся символом городского округа 

ЗАТО Свободный Свердловской области (далее - городского округа ЗАТО Свободный). Герб со­
ставлен и употребляется в соответствии с геральдическими нормами и правилами.».

2.5 Подпункты 5, 9 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) в рабочих кабинетах главы городского округа ЗАТО Свободный, руководителей органов 

местного самоуправления, иных должностных лиц местного самоуправления;
9) на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Сво­

бодный в сети «Интернет».».
2.6 Подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) на бланках и на официальных сайтах учреждений, предприятий городского округа ЗАТО 

Свободный в сети «Интернет»;».



3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в /азете  «Свободные 
вести».

5. Контроль за исполнением решения возложить на председ^ ^утатской комиссии по
законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


